СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА

ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «30» июля 2021 года № 377
О признании утратившими силу отдельных

муниципальных правовых актов
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, Совет депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома от 25 июня 2013 г. № 161 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области»;

- решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома от 17 февраля 2017 года № 27 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 25.06.2013 года №161 «Об утверждении порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области»»;
- решение Совета депутатов от 18 декабря 2018 года № 180 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области»;

- решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома от 07 июня 2017 г. № 47 «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области»;
- решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома от 02 июля 2018 г. № 139 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области»;
- решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома от 30 октября 2018 года № 156 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома от 02.07.2018 года № 139 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области»»;

- решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома от 02 июля 2018 г. № 140 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области»;

- решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома от 23 ноября 2018 года № 164 «Об утверждении Порядка осуществления на территории городского поселения город Чухлома в ценовых зонах теплоснабжения после окончания переходного периода муниципального контроля за выполнением едиными теплоснабжающими организациями мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для них в схеме теплоснабжения»;
- решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома от 25 апреля 2018 г. № 124 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области»;
- решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома от 19 июня 2018 г. № 137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.04.2018 № 124 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области»».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области Беркутова И.А..
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы» и вступает в силу с 01 января 2022 года, за исключением абзаца 8 пункта 1.
Абзац 8 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01 августа 2021 года.
Председатель Совета депутатов                     Глава городского поселения город Чухлома

городского поселения город Чухлома           Чухломского муниципального района

Чухломского муниципального района           Костромской области

Костромской области

__________________ И.А. Беркутов               _________________________ М.И. Гусева
Принято Советом депутатов

«30» июля 2021 год